
 

 

Kreismeisterschaft              

Schützenkreis Unstrut Hainich               
Seniorenkombi Luftgewehr Auflage – KK Gewehr Auflage 

Großengottern, den 07. September 2024 

Luftgewehr Auflage - Senioren I männl. (1.11.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 12 Stollberg Burkhard  S-Komp. Altengottern 102,8 102,5 101,8 307,1 

2 14 Schäfer Andreas  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 103,3 101,6 98,6 303,5 

3 8 Winter Matthias  S-Gilde Bad Langensalza 96,5 100,4 100,6 297,5 

4 19 Meier Frank  SV Bollstedt 89,9 91,2 93,4 274,5 

Luftgewehr Auflage - Senioren II männl. (1.11.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 18 Schön André  SV Bollstedt 102,9 102,7 103,0 308,6 

2 16 Jäger Frank  Hainicher SGi 96,8 95,5 98,0 290,3 

3 7 Gutsche Ralf  S-Gilde Bad Langensalza 95,7 95,5 98,0 289,2 

4 10 Launer Klaus-Dieter  S-Komp. Altengottern 97,0 91,7 97,4 286,1 

 

 

 

 

 



Luftgewehr Auflage - Senioren III männl. (1.11.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 3 Ackermann Klaus  Hainicher SGi 99,7 100,8 100,6 301,1 

2 15 Heinemann Herwig  Schlotheimer SV 97,5 98,8 98,1 294,4 

3 13 Oeser Lutz  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 95,2 94,9 97,7 287,8 

4 9 Reichert Holger  SV Großengottern 85,8 90,3 97,7 273,8 

5 2 Pelz Harald  Hainicher SGi 91,1 89,2 91,1 271,4 

Luftgewehr Auflage - Senioren IV männl. (1.11.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 4 Bothe Siegfried  SV Reiser 98,2 98,4 97,6 294,2 

2 6 Seifert Dieter  SV Bollstedt 96,6 99,2 96,9 292,7 

3 1 Halscheidt Karl-Heinz  S-Komp. Altengottern 98,4 97,0 93,4 288,8 

4 11 Gehlert Erwin  S-Komp. Altengottern 92,4 93,8 93,0 279,2 

Luftgewehr Auflage - Senioren V männl. (1.11.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 17 Uczessanek Heinz  SSV Heyerode 102,1 101,2 103,3 306,6 

2 5 Meyer Jochen  SV Großengottern 99,4 98,9 101,0 299,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männl. (1.41.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 14 Schäfer Andreas  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 98,1 96,5 100,4 295,0 

2 12 Stollberg Burkhard  S-Komp. Altengottern 95,4 99,7 96,1 291,2 

3 8 Winter Matthias  S-Gilde Bad Langensalza 87,3 93,1 93,9 274,3 

4 19 Meier Frank  SV Bollstedt 79,9 70,5 80,9 231,3 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II männl. (1.41.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 18 Schön André  SV Bollstedt 98,6 98,5 95,6 292,7 

2 16 Jäger Frank  Hainicher SGi 97,2 99,6 94,3 291,1 

3 10 Launer Klaus-Dieter  S-Komp. Altengottern 90,2 94,1 89,3 273,6 

4 7 Gutsche Ralf  S-Gilde Bad Langensalza 79,1 74,3 79,3 232,7 

 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männl. (1.41.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 9 Reichert Holger  SV Großengottern 92,9 96,1 94,0 283,0 

2 13 Oeser Lutz  St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 94,2 92,6 92,2 279,0 

3 3 Ackermann Klaus  Hainicher SGi 93,4 91,1 93,9 278,4 

4 15 Heinemann Herwig  Schlotheimer SV 88,8 89,9 96,5 275,2 

5 2 Pelz Harald  Hainicher SGi 92,3 89,7 90,2 272,2 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren IV männl. (1.41.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 6 Seifert Dieter  SV Bollstedt 98,3 100,1 96,0 294,4 

2 4 Bothe Siegfried  SV Reiser 88,4 86,5 85,3 260,2 

3 11 Gehlert Erwin  S-Komp. Altengottern 81,2 84,8 93,2 259,2 

4 1 Halscheidt Karl-Heinz  S-Komp. Altengottern 83,4 80,6 78,2 242,2 

KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren V männl. (1.41.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname VNr Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 17 Uczessanek Heinz  SSV Heyerode 92,2 97,3 90,4 279,9 

2 5 Meyer Jochen  SV Großengottern 93,8 92,5 92,1 278,4 

 



Kombination Luftgewehr und KK Gewehr 

 

Senioren 1 

Platz Name Verein Luftgewehr KK Gewehr Kombination 
1 Andreas Schäfer Bickenriede 303,5 295,0 598,5 
2 Burkhard Stollberg Altengottern 307,1 291,2 598,3 
3 Matthias Winter SGi Bad Lsz 297,5 274,3 571,8 
4 Frank Meier Bollstedt 274,5 231,3 505,8 

 

Senioren 2 

Platz Name Verein Luftgewehr KK Gewehr Kombination 
1 André Schön Bollstedt 308,6 292,7 601,3 
2 Frank Jäger HSgi 290,3 291,1 581,4 
3 K.D.Launer Altengottern 286,1 273,6 559,7 
4 Ralf Gutsche SGi Bad Lsz 289,2 232,7 521,9 

 

Senioren 3 

Platz Name Verein Luftgewehr KK Gewehr Kombination 
1 Klaus Ackermann HSgi 301,1 278,4 579,5 
2 Herwig Heinemann Schlotheim 294,4 275,2 569,6 
3 Lutz Oeser Bickenriede 287,8 279,0 566,8 
4 Holger Reichert Großengottern 273,8 283,0 556,8 
5 Harals Pelz HSgi 271,4 272,2 543,6 

 

Senioren 4 

Platz Name Verein Luftgewehr KK Gewehr Kombination 
1 Dieter Seifert Bollstedt 292,7 294,4 587,1 
2 Siegfried Bothe Reiser 294,2 260,2 554,4 
3 Erwin Gehlert Altengottern 279,2 259,2 538,4 
4 K.H.Halscheidt Altengottern 288,8 242,2 531,0 

 

Senioren 5 

Platz Name Verein Luftgewehr KK Gewehr Kombination 
1 Heinz Uczessanek Heyerode 306,6 279,9 586,5 
2 Jochen Meyer Großengottern 299,3 278,4 577,7 

 

 

 

 

 



Mannschaftswertung Kombination 

1.Platz 

Hainicher Schützengilde 

Frank Jäger (581,4), Klaus Ackermann (579,5), Harald Pelz (543,6) 

1704,5 

 

2.Platz 

SKomp. Altengottern 

Burkhard Stollberg (598,3), Klaus Dieter Launer (559,7), Erwin Gehlert (538,4) 

1696,4 

 

3.Platz 

SV 1859 Bollstedt 

André Schön (601,3), Dieter Seifert (587,1), Frank Meier (505,8) 

1694,2 


